
 

Broj     3            Petak 30.  travnja  2021. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-525/21 
Orašje, 29.04. 2021.godine 

 
Na temelju članka 11. stavak (2) Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 
3/11, 5/11 i 6/20) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 
održanoj dana 29. travnja  2021. godine donosi 
 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Općine Orašje 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se javna priznanja 
Općine Orašje (u daljnjem tekstu: Općina), te način i 

uvjeti za njihovu dodjelu. 
 

Članak 2. 
Javna priznanja dodjeljuju se pojedincima, 

udrugama, institucijama, ustanovama, gospodarskim 
društvima, vjerskim zajednicama, međunarodnim 
organizacija, organizacijama drugih država ili njihovim 
tijelima i drugim pravnim i fizičkim osobama, za izuzetne 
uspjehe u radu i djelovanju kojima pridonose promicanju 
interesa i razvoju Općine ili pojedinih njezinih djelatnosti, 
ili u znak počasti ili zahvalnosti, bez obzira na  
državljanstvo ili mjesto prebivališta ili sjedišta. 

 
Članak 3. 

Javna priznanja dodjeljuju se za osobite zasluge u 
obrani, obnovi i izgradnji Bosne i Hercegovine, Županije  

 
Posavske i Općine, za izuzetan doprinos u razvoju 

društvenih odnosa i unapređenju gospodarstva, znanosti, 
zdravstva, obrazovanja, kulture, sporta, socijalne skrbi i 
drugih područja društvenog života, za unapređenje 
suživota i vjerske tolerancije, međunarodne suradnje i 
očuvanja mira, kao i doprinosa u drugim područjima 
života i rada posebno značajnih za Općinu. 

 
Članak 4. 

Javna priznanja Općine su: 
- Počasni građanin Općine Orašje,  
- Plaketa Općine Orašje, 
- Zahvalnica Općine Orašje, 

 
Članak 5. 

(1) Počasnim građaninom Općine Orašje može se 
proglasiti pojedinac, državljanin Bosne i Hercegovine ili 
državljanin druge države, koji je svojim radom, 
znanstvenim ili političkim djelovanjem, ugledom i 
svekolikim društvenim angažmanom značajno doprinio 
napretku i ugledu Općine, ostvarivanju i razvoju 
demokracije u Županiji Posavskoj, Bosni i Hercegovini i 
svijetu.  

(2) Počasnim građaninom Općine Orašje ne može 
se proglasiti osoba koja ima prebivalište na području 
Općine.  

(3) Proglašenje počasnim građaninom Općine 
Orašje znak je počasti i ne daje nikakva posebna prava.  

(4) Javno priznanje iz stavka (1) ovog članka se 
može opozvati ako se počastvovani pokaže nedostojnim 
takve počasti. 



Broj 3, Stranica 139            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

Članak 6. 
Plaketa Općine Orašje dodjeljuje se fizičkim i 

pravnim osobama i pojedincima za osobite uspjehe u 
razvoju društvenih odnosa i unapređenju gospodarstva, 
obrazovanja, znanosti, kulture, sporta, zdravstva, 
socijalne skrbi i drugih djelatnosti posebno značajnih za 
Općinu. 

Članak 7. 
Zahvalnica Općine Orašje dodjeljuje se fizičkim i 

pravnim osobama i pojedincima za izuzetna postignuća u 
razvoju društvenih odnosa i unapređenju gospodarstva, 
obrazovanja, znanosti, kulture, sporta, zdravstva, 
socijalne skrbi i drugih djelatnosti posebno značajnih za 
Općinu. 

Članak 8. 
(1) Javno priznanje počasni građanin čini povelja i 

četverostruki zlatni dukat promjera 40 mm, debljine 0,7 
mm i težine 13,96 gr. (tzv. veliki dukat). 

(2) Javno priznanje Plaketa Općine čini povelja i 
dva jednostruka zlatna dukata promjera 20 mm, debljine 
0,7 mm i težine 3,49 gr. (tzv. mali dukat). 

(3) Javno priznanje Zahvalnica Općine čini plaketa 
i jednostruki zlatni dukat promjera 20 mm, debljine 0,7 
mm i težine 3,49 gr. (tzv. mali dukat). 

(4) Izgled i oblik svih javnih priznanja Općine 
propisanih ovom Odlukom utvrdit će posebnim 
pravilnikom Općinski načelnik.  

 
Članak 9. 

Postupak za dodjelu javnih priznanja provodi 
Komisija za dodjelu javnih priznanja koju imenuje 
Općinsko vijeće Orašje na period od četiri godine, 
sukladno Poslovniku Općinskog vijeća Orašje (u daljnjem 
tekstu: Komisija). 

Članak 10. 
(1) Komisija je dužna blagovremeno objaviti javni 

poziv za predlaganje kandidata za dodjelu javnih 
priznanja.  

(2) Komisija pokreće redovnu proceduru za 
dodjelu javnih priznanja Općine u pravilu najkasnije do 
kraja mjeseca lipnja tekuće godine i o tome obavještava 
javnost putem sredstava informiranja. 

(3) Javni poziv se objavljuje na službenoj Internet 
stranici Općine, Radiopostaji Orašje i oglasnoj ploči 
Općine  Orašje. 

(4) U javnom pozivu se objavljuju uvjeti za dodjelu 
i rok za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja.  
(5) Javni poziv mora biti otvoren najmanje 30 dana 

Članak 11. 
(1) Prijedlog za dodjelu javnih priznanja Općine 

mogu podnijeti pravne i fizičke osobe, vijećnici Općinskog 
vijeća, Općinski načelnik, političke stranke, udruge 
građana i građani pojedinačno. 

(2) Nitko ne može biti podnositelj prijedloga za 
dodjelu javnog priznanja samome sebi.  

Članak 12. 
(1) Prijedlog za dodjelu javnih priznanja podnosi 

se u pisanom obliku i mora sadržavati minimalno 
sljedeće: 

- podatke o podnositelju prijedloga, 
- životopis odnosno podatke o kandidatu koji se 

predlaže za dodjelu javnog priznanja, 
- jasno i detaljno obrazloženje zasluga zbog kojih se 

predlaže kandidat za javno priznanje, 
- odgovarajuću dokumentaciju kojoj se 

potkrepljuje obrazloženje, 
- prijedlog javnog priznanja, iako isti ne obvezuje 

Komisiju za dodjelu priznanja glede vrste 
priznanja za koje će nekoga predložiti Općinskom 
vijeću. 

       (2) Na zahtjev Komisije, podnositelj prijedloga 
dužan je naknadno dostaviti dopunske podatke i 
dokumentaciju, kao i odazvati se na poziv Komisije, te 
usmeno obrazložiti podneseni prijedlog. 

(3) Ukoliko se podnositelj prijedloga ne odazove 
na poziv Komisije da obrazloži usmeno svoj prijedlog ili ne 
dostavi traženu dokumentaciju, Komisija može podneseni 
prijedlog odbaciti bez obrazloženja.  

 
Članak 13. 

O javnim priznanjima Općine odlučuje Općinsko 
vijeće na prijedlog Komisije. 

 
Članak 14. 

Dodjela javnih priznanja obavlja se u povodu 
Dana Općine, a u iznimnim slučajevima i drugim 
prigodama. 

Članak 15. 
Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se 

u Proračunu Općine. 
Članak 16. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 
Odluka o javnim priznanjima općine Orašje („Službeni 
glasnik Općine Orašje“ broj 10/07 i 4/19).  

 
Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku Općine Orašje.“ 

 
                                                PREDSJEDNIK  
                                         Stanko Vincetić, v.r.  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 140      

 

Broj: 01-19-536/21 
Orašje, 29.04.  2021. godine 
 

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službeni 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06. i 51/09.), članka 65. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine 
Županije Posavske“, broj: 3/17.) i članka 37. Statuta 
Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 
6/02; 5/08; 3/11; 5/11. i 6/20.), Općinsko vijeće Orašje, na 
sjednici održanoj dana, 29. travnja 2021. godine,  donosi  

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Općine Orašje“, broj: 3/03; 5/06; 11/09; 4/12. i 4/15.) u 
članku 62 b. stavak 2. broj „40,00“ zamjenjuje se brojem 

„30,00“.  
Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Ukoliko vlasnik ili korisnik vozila plati novčanu kaznu iz 
stavka 2. ovoga članka na blagajni Službe za gospodarstvo 
i komunalne djelatnosti Općine Orašje u roku 24 sata od 
izdavanja naloga za plaćanje novčane kazne, istu plaća 
15,00 KM“.  

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  
     
                                                                 PREDSJEDNIK  
                                                           Stanko Vincetić, v.r. 
Bosna I Hercegovina       
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-19-527/21 
Orašje, 29.04.  2021. Godine 
 
 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 8. 
Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ( „Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 37. Statuta 
Općine Orašje („ Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 
6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) na sjednici održanoj dana 
29.04. 2021. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o privremenom 

korištenju javnih površina na području općine Orašje 
 

Članak 1. 
 U Odluci o privremenom korištenju javnih 
površina na području općine Orašje („Službeni glasnik 
općine Orašje“, broj: 2/09, 2/13, 5/15, 9/17 i 4/18) u 
članku 10. stavak 1. iza alineje 14. dodaje se nova alineja 
15. koja glasi:  

„15. Ostalo korištenje javnih površina – do jedne 
godine“. 

Članak 2. 
 Iza članka 34b. dodaje se novi članak 34c. koji 
glasi:  

„ Članak 34c. 
Mjesečna naknada za ostalo korištenje javne 

površine iznosi: 
- I zona:  1,00 KM/m², 
- II zona: 0,50 KM/m².“ 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku Općine Orašje“ 
                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                Stanko Vincetić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina       
Federacija Bosne i Hercegovine  
Županija Posavska                                                         
Općina Orašje  
Općinsko vijeće  
Broj: 01-02-528/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 
3/17), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 
29. travnja 2021. godine donosi  

 

ODLUKU  
o cijeni prikupljanja i odvoza otpada  

Članak 1. 
 
(1) Cijena za prikupljanje i odvoz komunalnog otpada 
jednom tjedno na području općine Orašje, utvrđuje se u 
kategorijama i iznosima, kako slijedi 

 
Kategorija  Korisnik usluge 

 
          Kriterij  Mjesečna 

cijena u KM 
bez PDV-a 



Broj 3, Stranica 141            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

I Domaćinstvo jedan član domaćinstva                       4,70 

dva i više članova domaćinstva 8,55 

II Pravne osobe i 
fizičke osobe 
(gospodarski 
subjekti, 
samostalne 
radnje, 
ustanove, obrti 
i dr.) 

a) minimalna veličina spremnika zapremine do 
120 l - obuhvaća djelatnosti: frizerski salon, zlatar, 
obućar, urar, servis, krojač, cvjećarnica,foto-
studio, autopraonica, ured, ordinacija, kozmetički 
salon, suvenirnica i sl. 

17,10  

b) minimalna veličina spremnika zapremine od 
121 do 240 l – obuhvaća djelatnosti: manji 
ugostiteljski objekti i kafići, manja trgovina, 
pekara, ljekarna, tiskara, kiosk, mesnica, 
osiguravajuća kuća i sl. 

34,19  

c) minimalna veličina spremnika zapremine preko 
240 l  – obuhvaća djelatnosti: banka, restoran, 
veći ugostiteljski objekt i kafić, sportska 
kladionica i sl. 

51,28 

d) minimalna veličina spremnika kontejner 
veličine 1,1 m3 - obuhvaća djelatnosti koje 
proizvode velike količine otpada ili obavljaju 
djelatnost koja proizvodi specifičnu vrstu otpada: 
benz. pumpa sa trgovinom i ugost., veliki 
trgovački centar, hotel, motel, tržnica, javne 
ustanove i poduzeća i sl. 

85,47 

 
 
 

 (2) Cijene navedene u stavku (1) kategorija II ovog 
članka odnose se na minimalne mjesečne cijene 
određene prema spremniku određene zapremine.  

(3) Ukoliko korisnik ima više otpada od utvrđenog 
za minimalnu cijenu, isti je dužan platiti cijenu za ukupnu 
količinu odvezenog komunalnog otpada, kako slijedi:  

- za svaki dodatni spremnik zapremine 120 l -  5,70 
KM bez PDV-a,   

- za svaki dodatni kontejner 1,1, m3 –  28,49 KM 
bez PDV-a.  
 

Članak 2.    
(1) Broj članova domaćinstva iz članka 1. 

kategorija I ove Odluke utvrđuje se ovjerenom izjavom 
nositelja domaćinstva o broju članova domaćinstva.  

(2) Za domaćinstva čiji su svi članovi na 
privremenom radu u inozemstvu, cijena odvoza 
komunalnog otpada iznosi za cijelu godinu 41,03 KM bez 
PDV-a.  

(3) Status privremenog rada u inozemstvu 
utvrđuje se ovjerenom izjavom nositelja domaćinstva. 
 

Članak 3. 
 (1) Za domaćinstva socijalno ugroženih obitelji 
koje su korisnici prava u sustavu socijalne zaštite, Općina 

Orašje i JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje će sufinancirati 
troškove odvoza komunalnog otpada svaki s 50% cijene.   
 (2) Korisnici prava iz stavka (1) ovog članka utvrdit 
će se na temelju evidencije Centra za socijalni rad Orašje.  

 
Članak 4. 

(1) Obveznik plaćanja usluge prikupljanja i odvoza 
otpada  je vlasnik nekretnine.  

(2) Izuzetno, obveznik plaćanja može biti i korisnik 
nekretnine ako je vlasnik nekretnine obvezu plaćanja 
prenio na korisnika nekretnine sukladno članku 28. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine 
Županije Posavske“ broj 3/17).  

 
Članak 5. 

(1) Sva domaćinstva, pravne i fizičke osobe su 
obvezne uključiti se u organizirano prikupljanje i odvoz 
komunalnog otpada, te sklopiti ugovor o međusobnim 
pravima i obvezama sa JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje 
kojim će se pobliže utvrditi prava i obaveze korisnika i 
isporučitelja komunalne usluge (cijena i raspored odvoza, 
rokove plaćanja, uskraćivanje usluge, prekid u uslugama i 
druga pitanja) u skladu sa Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu, važećom Odlukom o komunalnom redu i 
ovom Odlukom.   
 (2) Sukladno članku 26. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu,  JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje ponudit će 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 142      

 

zaključenje ugovora svim fizičkim i pravnim osobama koji 
su vlasnici odnosno korisnici stambenih i poslovnih zgrada 
i poslovnih prostora, u ovisnosti kako su regulirani 
ugovorom odnosi vlasnika i korisnika nekretnine.  
 (3) Za osobe iz prethodnog stavka ovog članka 
koje odbiju zaključiti ponuđeni ugovor, ugovor će se 
smatrati zaključenim u skladu s člankom 26. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu.  
 

Članak 6. 
(1) Korisnici usluga su obvezni izvršiti prijavu i 

odjavu svih promjena (vlasnika, adrese, početka i prekida 
rada i dr.) u roku od osam dana od dana nastale 
promjene.   
 (2) Ukoliko JP “Komunalac d.o.o. Orašje sazna za 
promjene činjenica uvidom na terenu koje se tiču 
korisnika usluge, ima pravo i obvezu predložiti izmjene 
ugovornih obveza.  
 

Članak 7. 
U slučaju sumnje u istinitost činjenica navedenih 

od strane korisnika usluge, JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje 
zadržava pravo provjere iznesenih činjenica u 
odgovarajućim službenim evidencijama ili na drugi način.  
 

Članak 8.  
(1) Korisnik usluge ima pravo odlagati otpad u 

ograđeni prostor deponije. 
(2) Svako odlaganje otpada izvan ograđenog 

prostora deponije, koja je pod video nadzorom u svrhu 
lociranja nepropisnog odlaganja otpada, kažnjavat će se 
sukladno važećim propisima.  
 

Članak 9. 
JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje će kvartalno 

prikupljati krupni otpad iz kućanstava prema posebno 
utvrđenom rasporedu, što je uključeno u mjesečnu 
naknadu za odvoz komunalnog otpada.  

 
Članak 10. 

(1) U sezoni grijanja JP „Komunalac“ d.o.o. 
Orašje će jedanput tjedno prikupljati šljaku  

na području naseljenog mjesta Orašje. 
(2) Odvoz šljake vrši se na zahtjev korisnika usluge 

i nije uključen u mjesečnu naknadu za prikupljanje i odvoz 
komunalnog otpada iz članka 1. ove Odluke.  

(3) Naknada za odvoz šljake iznosi 14,96 KM 
mjesečno bez PDV-a. 
 

Članak 11. 
 Nadzor nad primjenom ove Odluke, kao i kazne za 
njeno nepoštivanje utvrđeni su važećim Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu i Odlukom o komunalnom 
redu. 
 

Članak 12. 
 Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom 
Odlukom primjenjivat će se odredbe važećeg Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, Zakona o obveznim 
odnosima i Odluke o komunalnom redu. 
 

Članak 13. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju visine naknade za odvoz smeća na 
području općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 
broj 1/06).  
     

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Orašje", 
a primjenjivat će se počevši od računa za mjesec svibanj 
2021. godine. 

PREDSJEDNIK                 
Stanko Vincetić,v.r. 

    
Bosna i Hercegovina                     
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-529/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 

Na temelju članka 234. i 247. Zakona o 
gospodarskim društvima („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 81/15) i članka 37. Statuta Općine Orašje 
(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11, 
5/11 i 6/20) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 
dana, 29. travnja  2021 godine,  donosi 
 

O D L U K U 
o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 
članova Nadzornog odbora JP „Vodovod i odvodnja“ 

d.o.o. Orašje i Nadzornog odbora JP „Komunalac“ d.o.o. 
Orašje 

 
 

Članak 1. 
Raspisuje se javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Nadzornog odbora JP „Vodovod i odvodnja“ 
d.o.o. Orašje i Nadzornog odbora Javnog poduzeća 
„Komunalac“ d.o.o. Orašje. 
 

Članak 2. 



Broj 3, Stranica 143            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

Obvezuje se Općinski načelnik, da raspiše javni 
natječaj iz članka 1. ove Odluke i imenuje povjerenstva za 
provedbu istog, sukladno Zakonu o gospodarskim 
društvima i Zakonu o javnim poduzećima („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 
Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 34/03 i 65/13) i statutima poduzeća.  

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 
                                                             PREDSJEDNIK                                                              
                                                          Stanko Vincetić,v.r. 
      
Bosna i Hercegovina                                                                                                             
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska                                                                                 
Općina Orašje                                                                                                                                                                                                    
Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                                                         
Broj: 01-02-530/21 
Orašje, 29.04 .2021. godine 
 

Na temelju članka 12. Zakona o osnovnom 
školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 3/04, 
4/04, 8/08, 7/12, 10/13, 10/16 i 12/19), Općinsko vijeće 
Orašje, na sjednici održanoj dana 29. travnja 2021. 
godine, donosi 
 

PRIJEDLOG 
mreže osnovnih škola na područje općine Orašje 

 
Članak 1. 

          Predlaže se mreža osnovnih škola na području 
općine Orašje. 
 

Članak 2. 
         Mrežom osnovnih škola utvrđuju se sjedište 
osnovnih škola, statusna obilježja, nazivi škola, mjesta u 
kojima se izvode programi osnovnog školovanja i upisna 
područja iz kojih su učenici dužni pohađati školu.     

 
 
 

Članak 3. 
         Nazivi i sjedišta osnovnih škola na području općine 
Orašje: 
 
         - Osnovna škola Orašje u Orašju 
         - Osnovna škola Ruđera Boškovića Donja Mahala 
         - Osnovna škola Antuna Gustava Matoša Vidovice 
         - Osnovna škola fra.Ilije Starčevića Tolisa 

         - Osnovna škola Stjepana Radića u  Boku 
 

Članak 4 
         Upisan područja osnovnih škola i područnih odjela: 
 
       -  Osnovna škola Orašje- 
                    - upisno područje za naselja Orašje i Ugljara  
 
       -  Osnovna škola Ruđera Boškovića- 
                    - upisno područje za naselje Donja Mahala 
 
          -  Osnovna škola Antuna Gustava Matoša - 
                      -   upisno područje za naselja Vidovice, 
Kopanice i Jenjić 
 
          -   Osnovna škola fra.Ilije Starčevića- 

              - upisno područje za naselja Tolisa, Kostrč 
i Bukova Greda 

          -   područna škola Kostrč- 
                         - upisno područje za naselje Kostrč 
 
          -   Osnovna škola Stjepana Radića -  

           -   upisno područje za naselja Oštra Luka, 
Matići i Bok 

          -   područna škola Oštra Luka- 
 - upisno područja za naselje  Oštra Luka 
          -  područna škola Matići- 
                        - upisno područje za naselje Matići 
           -  područna škola Bok- 
                         - upisno područje za naselje Bok 
               

Članak 5. 
         Ovaj prijedlog stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

           PREDSJEDNIK 
                                                                Stanko 
Vincetić,v.r.
    
 
Bosna I Hercegovina      
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-27-531/21 
Orašje:, 29.04. 2021. godine 
 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 363. 
stavak 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 3. i 5. 
Pravilnika o postupku Javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 144      

 

novine Federacije BiH“, broj: 17/14) i članka 37. Statuta 
općine Orašje („Službeni glasnik općine Orašje“, broj: 
6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) na sjednici održanoj dana 
29. travnja 2021. godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 
o prodaji gradskog građevnog zemljišta u k.o. Orašje I 

putem javnog nadmetanja- licitacije 
 

Članak 1. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni 

oglas o prodaji neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta u k.o. Orašje I putem javnog nadmetanja-
licitacije.  

  
Članak 2. 

Predmet prodaje je zemljište označeno kao: 
k.č. broj 328 Plac u površini od 342 m² upisano u 

Pl. broj 220 i Zk. uložak broj 1286 k.o. Orašje I. 
Predmetno zemljište je mješovite namjene i na 

istom je predviđena izgradnja obiteljskih stambenih 
zgrada, višestambenih zgrada te zgrada i prostora 
društvene infrastrukture sukladno Urbanističkom planu 
Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 5/18). 
 

Članak 3. 
Početna kupoprodajna cijena utvrđuje se u iznosu 

od 13.680,00 KM, odnosno 40,00 KM/m2.  
Svaki učesnik licitacije prije postupka javnog 

nadmetanja je dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% 
od početne prodajne cijene.  
 

Članak 4. 
Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 
postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
17/14). 

Članak 5. 
 Nakon završenog postupka licitacije, Općinski 
načelnik će s najpovoljnijim ponuđačem zaključiti 
kupoprodajni ugovor u formi notarsko obrađene isprave 
kojim će se odrediti način i uvjeti plaćanja kupoprodajne 
cijene te vrijeme i način predaje nekretnine u posjed 
kupca. 
 

Članak 6. 
 U slučaju da se po ovom javnom oglasu ne izvrši 
prodaja zemljišta označenog u članku 2., temeljem ove 
Odluke raspisat će se ponovni javni oglas. 
 

Članak 7. 

Kopija katastarskog plana zemljišta iz članka 2. 
Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Orašje“. 
 

                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                Stanko Vincetić,v.r. 
 
Bosna I Hercegovina      
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska  
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-26-532/21 
Orašje, 29.04.  2021. Godine 
 
 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 
dužnosti a na temelju članka 10. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj: 52/09, 4/10 i 7/13) i članka 37. Statuta Općine 
Orašje ("Službeni glasnik općine Orašje", broj: 6/2, 5/8, 
3/11 i 5/11), na sjednici održanoj dana 29. travnja 2021. 
godine, d o n o s i  
 

O D L U K U 
o promjeni upisa 

 
Članak 1. 

 Na temelju ove Odluke u katastarskom operatu 
Općine Orašje i zemljišnim knjigama Općinskog suda 
Orašje brisati će se pravo posjeda i vlasništva dosadašnjeg 
titulara na nekretninama upisanim u : 
 
I)  Pl. broj 2137 k.o. Vidovice na OOUR Dusine, 14.ulica bb 
i Zk.uožak broj 305 k.o. Vidovice,  
 
II) Pl. broj 580 k.o. Vidovice na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75 i Zk.uložak broj 
1179, Zk.uložak broj 1139, Zk.uložak broj 1083 i Zk.uložak 
broj 370 sve u k.o. Vidovice,  
 
III) Pl. broj 2080 k.o. Kopanice na UPI Sarajevo, RO 
proizvodnja i prerada mlijeka , OOUR Dusine, Orašje 67 i 
Zk.uložak broj 1073 k.o. Kopanice,  
 
IV) Pl.broj 229 k.o. Orašje I na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75 i Zk.uložak broj 1160 
k.o. Orašje I, 
 
V) Pl.broj 402 k.o. Orašje II na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75 i Zk.uložak broj 



Broj 3, Stranica 145            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

1026, Zk.uložak broj 568, Zk.uložak broj 583, Zk.uložak 
broj 922, Zk.uložak broj 148, Zk.uložak broj 147, Zk.uložak 
broj 146, Zk.uložak broj 145, Zk.uložak broj 818, Zk.uložak 
broj 658, Zk.uložak broj 676, Zk.uložak broj 571, Zk.uložak 
broj 28, Zk.uložak broj 675, Zk.uložak broj 40, Zk.uložak 
broj 42, Zk.uložak 1028, Zk.uložak broj 1029, Zk.uložak 
broj 1030, Zk.uložak broj 1031, Zk.uložak broj 1035, 
Zk.uložak broj 1036, Zk.uložak broj 1037, Zk.uložak broj 
757, Zk.uložak broj 586, Zk.uložak broj 592, Zk.uložak broj 
166, Zk.uložak broj 638, Zk.uložak broj 171, Zk.uložak broj 
310, Zk.uložak broj 607, Zk.uložak broj 590, Zk.uložak broj 
29, Zk.uložak broj 653, Zk.uložak broj 26, Zk.uložak broj 
27, Zk.uložak broj 654, Zk.uložak broj 655, Zk.uložak broj 
37, Zk.uložak broj 723, Zk.uložak broj 861, Zk.uložak broj 
300, Zk.uložak broj 849 i Zk.uložak broj 287 sve u k.o. 
Orašje II, 
 
VI) Pl.broj 1188 k.o. Orašje II na d.s. SIZ za korištenje i 
uređenje građevinskim zemljištem, Orašje 3.ulica 15 i 
Zk.uložak broj 509 i Zk.uložak broj 999 k.o. Orašje II, 
 
VII) Pl. broj 623 k.o. Oštra Luka na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75 i to: 
-  k.č. broj 1213 i k.č. broj 1214 što po starom premjeru 
odgovara dijelu k.č. broj 1186 upisane u Zk.uložak broj 
588 k.o. SP Oštra Luka, 
- k.č. broj 2111/1 što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 483/2 upisane u Zk.uložak broj 21 k.o. SP Oštra 
Luka, 
- k.č. broj 2139 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 
109/8 upisana u Zk.uložak broj 217 k.o. SP Oštra Luka i  
-k.č. broj 2362/1 što po starom premjeru odgovara k.č. 
broj 994/8 upisana u Zk.uložak broj 10 k.o. SP Bok 
 
VIII) Pl. broj 345 k.o. Matići na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75,  k.č. broj 1726 što 
po starom premjeru odgovara k.č. broj 605/6, k.č. broj 
605/5 i k.č. broj 650/4 upisane u Zk.uložak broj 335 k.o. 
Matići.  
 
IX) Pl. broj 515 k.o. Tolisa na d.s. ONI Poljoprivredno 
dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75, 
- k.č. broj 3973 što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 694/16 upisane u Zk.uložak broj 665 k.o. SP Bok 
 
X) Pl.broj 768 k.o. Donja Mahala III na d.s. ONI 
Poljoprivredno dobro Dusine, Orašje 14 ulica broj 75 i to: 
- k.č. broj 5936/1 što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 1861/2 i k.č. broj 1859/1 upisane u Zk.uložak broj 
2203,  k.č. broj 1861/3 i k.č. broj 1861/5 upisane u Zk. 
uložak broj 1840,  k.č.broj 1861/4 upisana u Zk.uložak broj 
183 i  k.č. broj 1859/2 upisana u Zk.uložak broj 190  k.o. 
SP Donja Mahala, 

- k.č. broj 5936/2 što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 1861/2 upisane u Zk.uložak broj 2203 k.o. SP 
Donja Mahala,  
- k.č. broj 5937 što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 1861/5 upisane u Zk.uložak broj 1840 k.o. SP 
Donja Mahala, 
- k.č. broj 6001/3 što po starom premjeru odgovara  k.č. 
broj 1930/1 upisane u Zk.uložak broj 769 k.o. SP Donja 
Mahala, 
- k.č. broj 5683/1, k.č. broj 5683/2, k.č. broj 5687/1, k.č. 
broj 5687/2, k.č. broj 5999/2, k.č. broj 6000, k.č. broj 
6001/1 k.č. broj 6010, k.č. broj 6011, k.č. broj 6012, k.č. 
broj 6013, k.č. broj 6014,  k.č. broj 6021,  k.č. broj 6022,  
k.č. broj 6023,  k.č. broj 6024, k.č. broj 6025, k.č. broj 
6025,  k.č. broj 6026/1, k.č. broj 6026/2, k.č. broj 6027/1, 
k.č. broj 6027/2, k.č. broj 6028/1, k.č. broj 6028/2, k.č. 
broj 6029/1, k.č. broj 6029/2, k.č. broj 6030, k.č. broj 
6031/1, k.č. broj 6031/3  k.č. broj 6032/1, k.č. broj 6032/2, 
k.č. broj 6032/3, k.č. broj 6033/1, k.č. broj 6034/1, k.č. 
broj 6034/2, k.č. broj 6035/1, k.č. broj 6036/1, k.č. broj 
6038/1, k.č. broj 6039/1, k.č. broj 6039/2,  što po starom 
premjeru odgovara dijelu k.č.broj 1882/1, k.č. broj 
1887/1, k.č. broj 1624/1, dijelu k.č. broj 1634/1 i k.č. broj 
1882/1, dijelu k.č. broj 1699/1, dijelu k.č. broj 1699/1, k.č. 
broj 1939/3 k.č. broj 1939/1, k.č. broj 1933, k.č. broj 1934 
i k.č. broj 1940, dijelu k.č. broj 1921/1 i k.č. broj 1924/2, 
k.č. broj 1924/1, dijelu k.č. broj 1926/1, k.č. broj 1899, 
dijelu k.č. broj 1901/1, k.č. broj 1898, dijelu k.č. broj 
1905/1, dijelu k.č. broj 1907, dijelu k.č. broj 1908/1, k.č. 
broj 1903/2, k.č. broj 1904/1, k.č. broj 1904/2, dijelu k.č 
broj 1909/1, dijelu k.č. broj 1909/2, dijelu k.č. broj 
1912/2, dijelu k.č. broj 1912/1, dijelu k.č. broj 1913/2, 
dijelu k.č. broj 1916 upisane u Zk.uložak broj 28 k.o. SP 
Donja Mahala, 
- k.č. broj 6037/1  što po starom premjeru odgovara dijelu 
k.č. broj 1913/1 upisane u Zk.uložak broj 1963 k.o. SP 
Donja Mahala, 
- k.č. broj 6040/1 i k.č. broj 6040/2 što po starom 
premjeru odgovara dijelu k.č. broj 1915  upisane u 
Zk.uložak broj 364 k.o. SP Donja Mahala, 
- k.č. broj 6046/1 i 6046/5 što po starom premjeru 
odgovara k.č. broj 1917, k.č. broj 1946, k.č. broj 1945/2 
upisane u Zk.uložak broj 364, k.č. broj 1945/1, k.č. broj 
1943/5, k.č. broj 1947 i k.č. broj 1948, k.č. broj 1949 i k.č. 
broj 1950 upisani u Zk.uložak broj 1585 k.o. SP Donja 
Mahala. 
 
XI) Pl. broj 309 k.o. Kostrč na D.S. ONI Poljoprivredni 
dobro „Dusine“, 14. Ulica broj 75 Orašje i to: 
- k.č. broj 1496/2, k.č. broj 1497/2, k.č. broj 1498, k.č. broj 
1499, k.č. broj 1501, k.č. broj 1502, k.č. broj 1519/5, k.č. 
broj 1520/5, k.č. broj 1528/2 , k.č. broj 1531, k.č. broj 
1633/2, k.č. broj 1639 i k.č. broj 1607 što po starom 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 146      

 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 319/2, dijelu k.č. broj 
318/3, dijelu k.č. broj 318/1, dijelu k.č. broj 357/2, k.č. 
broj 377/3, k.č. broj 327/3, k.č. broj 313, k.č. broj 322 i k.č. 
broj 373/1 i dijelu k.č. broj 380/1 upisane u Zk.uložak broj 
67 k.o. SP Kostrč, 
- k.č. broj 1519/1 i k.č. broj 1520/1 što po starom 
premjeru odgovara dijelu k.č. broj 357/1 upisane u 
Zk.uložak broj 54 k.o. SP Kostrč, 
- k.č. broj 1528/1, k.č. broj 1528/3 što po starom premjeru 
odgovara dijelu k.č. broj 397/1 upisane u Zk.uložak broj 
67 k.o. SP Kostrč, 
- k.č. broj 1534 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 
381/1 i k.č. broj 385/2 upisane u Zk.uložak broj 192 k.o. 
SP Kostrč, 
- k.č. broj 1595 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 
392/1 upisana u Zk.uložak broj 365 k.o. SP Kostrč  
- k.č. broj 1503/1, 1504/1, 1505/3 što po starom premjeru 
odgovara k.č. broj 1906/2-upisana u Zk.uložak broj 28 k.o. 
SP Donja Mahala 
- k.č. broj 1503/2, k.č. broj 1503/3, k.č. broj 1504/2, k.č. 
broj 1505/1 što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 
broj 1907, k.č. broj 1905/2, k.č. broj 1906/1 upisana u 
Zk.uložak broj 28 k.o. SP Donja Mahala 
- k.č. broj 1505/2 što po starom premjeru odgovara 
1906/1 upisana u Zk.uložak broj 28 k.o. SP Donja Mahala  
 
XII) Pl. broj 425 k.o. Bok na D.S. ONI Poljoprivredni dobro 
„Dusine“, 14. Ulica broj 75 Orašje i to: 
- k.č. broj 200 što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 
broj 828/2 upisana u Zk.uložak broj 267 k.o. SP Bok 
- k.č. broj 725 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 
912/1 upisana u Zk.uložak broj 589 k.o. SP Bok 
- k.č. broj 1898/1, k.č. broj 1898/3, k.č. broj 2321, k.č. broj 
2322 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 439/1, 
dijelu k.č. broj 997, dijelu k.č. broj 1064/2 upisana u 
Zk.uložak broj 10 k.o. SP Kostrč 
- k.č. broj 2136 što po starom premjeru odgovara k.č. broj 
1054 upisana u Zk.uložak broj 665 k.o. SP Bok 
- k.č. broj 2323/1 što po starom premjeru odgovara k.č. 
broj 1051 i k.č. broj 1051/1 upisana u Zk.uložak broj 665 
k.o. SP Bok  
 - k.č. broj 2137 što po starom premjeru odgovara dio k.č. 
broj 1054 upisane u Zk.uložak broj 665 k.o. SP Bok 
- k.č. broj 1898/7 što po starom premjeru odgovara dio 
k.č. broj 997 upisane u Zk.uložak broj 10 k.o. SP Bok 

i upis istih na Općinu Orašje, 3.ulica broj 45, Orašje. 
 

Članak 2. 
 Nalaže se Službi prostornog uređenja i imovinsko-
pravnih poslova Općine Orašje i Zemljišnoknjižnom uredu 
Općinskog suda u Orašju provođenje ove Odluke, nakon 
što ista stupi na snagu. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
biti će objavljena u Službenom glasniku Općine Orašje. 
 
                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                              Stanko Vincetić,v.r. 
 
Bosna I Hercegovina    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-27-503/21 
Orašje,  29.04. 2021. godine 
 
 

 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po zahtjevu 
JP „Elektroprivrede HZ HB d.d.Mostar- Distribucijsko 
područje Sjever, a na temelju članka 363. stavak 3. točka 
3 Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13) i članka 4. Pravilnika 
o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu  Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova ( „Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 17/14) na sjednici održanoj 
dana 29. travnja   2021.godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 
o prodaji gradskog građevnog zemljišta u Orašju 

 izravnom pogodbom 
 

Članak 1. 
Odobrava se prodaja gradskog građevinskog 

zemljišta JP Elektroprivredi HZHB d.d. Mostar, 
Distribucijsko područje Sjever radi izgradnje trafostanice, 
putem izravne pogodbe. 
 

Članak 2. 
Predmet prodaje je zemljište označeno kao k.č. 

broj 1054/15 u površini od 56 m² upisano u Pl. broj 220 i 
Zk. Uložak broj 1463 k.o. Orašje I. 
 
 

Članak 3. 
Kupoprodajna cijena zemljište utvrđuje se u 

iznosu od 2.800,00 KM.  
 

Članak 4. 
Općinski načelnik će sa kupcem nekretnine 

zaključiti kupoprodajni ugovor u formi notarsko obrađene 
isprave, u kojem će se regulirati međusobna prava i 
obveze. 



Broj 3, Stranica 147            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

Kupac se može uknjižiti kao vlasnik i preuzeti u 
posjed kupljenu nekretninu tek nakon što prodavatelju-
Općini Orašje uplati cjelokupnu prodajnu cijenu. 

Troškove notarske obrade kupoprodajnog 
ugovora, upisa u zemljišne i katastarske knjige te porez na 
promet nekretnina snosi kupac.  

 
Članak 5. 

Kopija katastarskog plana zemljišta iz članka 2. 
Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Orašje“. 

            PREDSJEDNIK  
                                                               Stanko Vincetić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina                                            
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-542/21 
Orašje, 29.04. 2021.godine 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i članka 364. 
Zakona o stvarnim pravima  („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 66/13 i 100/13), Općinsko vijeće Orašje, na 
sjednici održanoj dana 29. travnja  2021. godine donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup 
gospodarskog objekta – hladnjače za voće i povrće u 

vlasništvu Općine Orašje  
 

Članak 1. 
U Odluci o  davanju u zakup gospodarskog 

objekta – hladnjače za voće i povrće u vlasništvu Općine 
Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 4/20) u 

članku 1. stavak (1) u četvrtom redu  iza riječi „Orašje“  
dodaju se riječi „sa zemljištem neophodnim za redovitu 

upotrebu objekta“.  
 

Članak 2. 
Članak 5. mijenja se i glasi:   

„(1) Dodjela hladnjače u zakup vrši se putem 
javnog natječaja.  

  (2) Ovlašćuje se Općinski načelnik da imenuje 
Povjerenstvo za provedbu postupka javnog natječaja i 
provede proceduru sukladno odredbama ove Odluke i 

Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora („Službeni 
glasnik Općine Orašje“, broj 10/11).“.  

 
Članak 3. 

 U članku 6. riječi „na minimalnoj površini 10,00 
ha“ brišu se.  

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje.“ 

 
                                                    PREDSJEDNIK 
                                              Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna I Hercegovina    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-26-533/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine  
 
 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 
dužnosti na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 25/03 i 16/04), članka 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 37. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik općine 
Orašje", broj: 6/2, 5/8, 3/11 i 5/11), na sjednici održanoj 
dana 29. travnja,  d o n o s i  

 
R J E Š E NJ E 

 
 1. Samoupravnoj interesnoj zajednici za 
stanovanje Orašje prestaje pravo korištenja, upravljanja i 
posjeda na građevinskom zemljištu državne svojine 
označenom kao: 
1) k.č. broj 16 kuća i zgrada u površini od 105 m², dvorište 
u površini od 82 m² upisanoj u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 
196 k.o. Orašje I, 
2) k.č. broj 20/5 dvorište u površini od 28 m² upisana u Pl. 
broj 215 i Zk.uložak broj 1325 k.o. Orašje I, 
3) k.č. broj 27/3 pomoćna zgrada u površini od 21 m², 
pomoćna zgrada 16 m², dvorište 317 m² upisana u Pl. broj 
215 i Zk.uložak broj 249 k.o. Orašje I, 
4) k.č. broj 39 kuća i zgrada u površini od 26 m², dvorište 
u površini od 5 m² upisana u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 
1347 k.o. Orašje I, 
5) k.č. broj 46/2 pomoćna zgrada u površini od 41 m², 
dvorište u površini od 107 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 2370 k.o. Orašje I, 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 148      

 

6) k.č. broj 174 kuća i zgrada u površini od 224 m², 
dvorište u površini od 39 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 520 k.o. Orašje I, 
7) k.č. broj 204/3 dvorište u površini od 104 m² upisana u 
Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2368 k.o. Orašje I,  
8) k.č. broj 217/1 dvorište u površini od 1314 m² upisana 
u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 473 k.o. Orašje I, 
9) k.č. broj 220/2 pomoćna zgrada u površini od 107 m², 
pomoćna zgrada u površini od 87 m², dvorište u površini 
od 599 m², upisana u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2367 k.o. 
Orašje I, 
10) k.č. broj 229/3 pomoćna zgrada u površini od 37 m², 
dvorište u površini od 385 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 2498 k.o. Orašje I, 
11) k.č. broj 256/2 pomoćna zgrada u površini od 24 m², 
pomoćna zgrada u površini od 21 m², dvorište u površini 
od 159 m² upisana u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2374 k.o. 
Orašje I, 
12) k.č. broj 270/3 pomoćna zgrada u površini od 63 m², 
pomoćna zgrada u površini od 13 m², pomoćna zgrada u 
površini od 10 m², dvorište u površini od 377 m² upisana 
u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 520 k.o. Orašje I, 
13) k.č. broj 274/3 dvorište u površini od 221 m² upisana 
u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2373 k.o. Orašje I, 
14) k.č. broj 274/4 dvorište u površini od 96 m² upisana u 
Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2373 k.o. Orašje I, 
15) k.č. broj 288/7 pomoćna zgrada u površini od 79 m², 
pomoćna zgrada u površini od 66 m², pomoćna zgrada u 
površini od 47 m², pomoćna zgrada u površini od 45 m², 
pomoćna zgrada u površini od 34 m², pomoćna zgrada u 
površini od 34 m², pomoćna zgrada u površini od 15 m², 
pomoćna zgrada u površini od 13 m², pomoćna zgrada u 
površini od 6 m², dvorište u površini od 1733 m² upisana 
u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 2372 k.o. Orašje I, 
16) k.č. broj 371/2 pomoćna zgrada u površini od 29 m², 
dvorište u površini od 196 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 1110 k.o. Orašje I, 
17) k.č. broj 375/2 pomoćna zgrada u površini od 123 m², 
pomoćna zgrada u površini od 9 m², dvorište u površini od 
332 m² upisana u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 1443 k.o. 
Orašje I, 
18)  k.č. broj 375/3 dvorište u površini od 19 m² upisana u 
Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 1443 k.o. Orašje I, 
19) k.č. broj 794/2 pomoćna zgrada u površini od 49 m², 
dvorište u površini od 431 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 2371 k.o Orašje I, 
20) k.č. broj 810 kuća i zgrada u površini od 75 m², 
dvorište u površini od 500 m², oranica u površini od 247 
m² upisana u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 481 k.o. Orašje I 
i 
21) k.č. broj 820/2 pomoćna zgrada u površini od 28 m², 
dvorište u površini od 93 m² upisana u Pl. broj 215 i 
Zk.uložak broj 854 k.o. Orašje I. 

 
 2. Samoupravnoj interesnoj zajednici za 
korištenje i uređenje građevinskog zemljišta Orašje 
prestaje pravo korištenja, upravljanja i posjeda na 
zemljištu državne svojine upisanom u Pl. broj 978 i 
Zk.uložak broj 1401 k.o. Orašje I. 
  
 3. Nakon pravomoćnosti ovog Rješenja, 
zemljišno-knjižni ured Općinskog suda Orašje i katastar 
Općine Orašje će brisati D.S. SIZ za stanovanje Orašje na 
zemljištu opisanom u točki 1. Rješenja i D.S. SIZ za 
korištenje i uređenje građevinskog zemljišta Orašje na 
zemljištu opisanom u točki 2. i upisati pravo vlasništva i 
posjeda u korist: 
 

Općine Orašje 
3.ulica broj 45, Orašje sa dijelom1/1. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Postupak brisanja prava korištenja, upravljanja i 
posjeda na nekretninama upisanim na bivšim pravnim 
osobama Samoupravnoj interesnoj zajednici za 
stanovanje i Samoupravnoj interesnoj zajednici za 
korištenje i uređenje građevinskog zemljišta Orašje 
pokrenut je po službenoj dužnosti jer sukladno 
odredbama članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
25/03 i 16/04) općina upravlja i raspolaže gradskim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini. 
 Navedena zakonska odredba je proistekla iz 
razvoja imovinskih odnosa na građevinskom zemljištu 
koje je od 1958.godine od Zakona o nacionalizaciji 
najamnih zgrada i  građevinskog zemljišta (" Službeni list 
FNRJ", broj: 52/58, 3/59, 24/61 i 1/63), pripadalo 
općinama. 
 Samoupravna interesna zajednica za stanovanje i 
Samoupravna interesna zajednica za korištenje i uređenje 
građevinskog zemljišta Orašje kao oblici organizacije 
uspostavljeni od strane Općine Orašje, prestali su 
postojati. Sukladno Zakonu o stvarnim pravima na 
navedenom izgrađenom i neizgrađenom građevinskom 
zemljištu nije upisan novi titular, a kako se ovdje radi o 
građevinskom zemljištu kojim raspolaže općina po 
službenoj dužnosti je pokrenut postupak brisanja upisa iz 
zemljišnih i katastarskih knjiga Samoupravne interesne 
zajednice za  stanovanje  i Samoupravne interesne 
zajednice za korištenje i uređenje građevinskog zemljišta 
kao društveno-pravnih osoba koja više ne egzistiraju. 
 Sukladno navedenom, a primjenjujući odredbe 
članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 
Općina Orašje će biti, kao subjekt javnog prava koji 
raspolaže i upravlja neizgrađenim i izgrađenim 



Broj 3, Stranica 149            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

građevinskim zemljištem u državnoj svojini, upisana kao 
vlasnik i posjednik na parceli navedenoj u izreci rješenja. 
 
                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                            Stanko Vincetić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-26-534/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 
 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 
dužnosti na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 25/03 i 16/04), članka 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 37. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik općine 
Orašje", broj: 6/2, 5/8, 3/11 i 5/11), na sjednici održanoj 
dana 29. travnja  2021. donos 
i  

R J E Š E NJ E 
 Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje 
Orašje prestaje pravo korištenja, upravljanja i posjeda na 
građevinskom zemljištu državne svojine označenom kao: 
k.č. broj 20/4 stambeno poslovna zgrada u površini od 
146 m², pomoćna zgrada u površini od 44 m², pomoćna 
zgrada u površini od 40 m², pomoćna zgrada u površini od 
21 m², pomoćna zgrada u površini od 9 m², dvorište u 
površini od 643 m² upisane u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 
1325 k.o. Orašje I. 
 Nakon pravomoćnosti ovog Rješenja, zemljišno-
knjižni ured Općinskog suda Orašje i katastar Općine 
Orašje će brisati D.S. SIZ za stanovanje Orašje i upisati 
pravo vlasništva i posjeda u korist: 

Općine Orašje3.ulica broj 45, Orašje sa dijelom1/1. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Postupak brisanja prava korištenja, upravljanja i 
posjeda na nekretnini upisanoj na bivšoj pravnoj osobi 
Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje Orašje 
pokrenut je po službenoj dužnosti jer sukladno 
odredbama članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
25/03 i 16/04) općina upravlja i raspolaže gradskim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini. 
 Navedena zakonska odredba je proistekla iz 
razvoja imovinskih odnosa na građevinskom zemljištu 

koje je od 1958.godine od Zakona o nacionalizaciji 
najamnih zgrada i  građevinskog zemljišta ("Službeni list 
FNRJ", broj: 52/58, 3/59, 24/61 i 1/63), pripadalo 
općinama. 
 Samoupravna interesna zajednica za stanovanje 
Orašje kao oblik organizacije uspostavljen od strane 
Općine Orašje, prestala je postojati. Sukladno Zakonu o 
stvarnim pravima na navedenom  građevinskom zemljištu 
nije upisan novi titular, a kako se ovdje radi o 
građevinskom zemljištu kojim raspolaže općina po 
službenoj dužnosti je pokrenut postupak brisanja upisa iz 
zemljišnih i katastarskih knjiga Samoupravne interesne 
zajednice za  stanovanje  kao društveno-pravne osobe 
koja više ne egzistira. 
 Sukladno navedenom, a primjenjujući odredbe 
članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 
Općina Orašje će biti, kao subjekt javnog prava koji 
raspolaže i upravlja neizgrađenim i izgrađenim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini, upisana kao 
vlasnik i posjednik na parceli navedenoj u izreci rješenja. 
       
                                           PREDSJEDNIK                                                                                                                  
                                                                 Stanko Vincetić,v.r. 
 
Bosna I Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-26-535/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 
 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 
dužnosti na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 25/03 i 16/04), članka 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 37. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik općine 
Orašje", broj: 6/2, 5/8, 3/11 i 5/11), na sjednici održanoj 
dana 29. travnja,  d o n o s i  

 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
 Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje 
Orašje prestaje pravo korištenja, upravljanja i posjeda na 
građevinskom zemljištu državne svojine označenom kao: 
k.č. broj 40 kuća i zgrada u površini od 60 m² upisane u Pl. 
broj 215 i Zk.uložak broj 1481 k.o. Orašje I. 
 Nakon pravomoćnosti ovog Rješenja, zemljišno-
knjižni ured Općinskog suda Orašje i katastar Općine 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 150      

 

Orašje će brisati D.S. SIZ za stanovanje Orašje i upisati 
pravo vlasništva i posjeda u korist: 

Općine Orašje3.ulica broj 45, Orašje sa dijelom1/1. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Postupak brisanja prava korištenja, upravljanja i 
posjeda na nekretnini upisanoj na bivšoj pravnoj osobi 
Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje Orašje 
pokrenut je po službenoj dužnosti jer sukladno 
odredbama članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
25/03 i 16/04) općina upravlja i raspolaže gradskim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini. 
 Navedena zakonska odredba je proistekla iz 
razvoja imovinskih odnosa na građevinskom zemljištu 
koje je od 1958.godine od Zakona o nacionalizaciji 
najamnih zgrada i  građevinskog zemljišta ("Službeni list 
FNRJ", broj: 52/58, 3/59, 24/61 i 1/63), pripadalo 
općinama. 
 Samoupravna interesna zajednica za stanovanje 
Orašje kao oblik organizacije uspostavljen od strane 
Općine Orašje, prestala je postojati. Sukladno Zakonu o 
stvarnim pravima na navedenom  građevinskom zemljištu 
nije upisan novi titular, a kako se ovdje radi o 
građevinskom zemljištu kojim raspolaže općina po 
službenoj dužnosti je pokrenut postupak brisanja upisa iz 
zemljišnih i katastarskih knjiga Samoupravne interesne 
zajednice za  stanovanje  kao društveno-pravne osobe 
koja više ne egzistira. 
 Sukladno navedenom, a primjenjujući odredbe 
članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 
Općina Orašje će biti, kao subjekt javnog prava koji 
raspolaže i upravlja neizgrađenim i izgrađenim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini, upisana kao 
vlasnik i posjednik na parceli navedenoj u izreci rješenja. 
 

PREDSJEDNIK 
                                                                 Stanko Vincetić,v.r.  
Bosna I Hercegovina    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko Vijeće 
Broj: 01-26-536/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 
 Općinsko vijeće Orašje, postupajući po službenoj 
dužnosti na temelju članka 6. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 25/03 i 16/04), članka 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09) i 
članka 37. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik općine 

Orašje", broj: 6/2, 5/8, 3/11 i 5/11), na sjednici održanoj 
dana 29. travnja 2021. godine,   d o n o s i  
  

R J E Š E NJ E 
 Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje 
Orašje prestaje pravo korištenja, upravljanja i posjeda na 
građevinskom zemljištu državne svojine označenom kao: 
k.č. broj 48/2 upravna zgrada u površini od 208 m², 
pomoćna zgrada u površini od 34 m², dvorište u površini 
od 180 m² upisane u Pl. broj 215 i Zk.uložak broj 360 k.o. 
Orašje I. 
 Nakon pravomoćnosti ovog Rješenja, zemljišno-
knjižni ured Općinskog suda Orašje i katastar Općine 
Orašje će brisati D.S. SIZ za stanovanje Orašje i upisati 
pravo vlasništva i posjeda u korist: 

Općine Orašje3.ulica broj 45, Orašje sa dijelom1/1. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Postupak brisanja prava korištenja, upravljanja i 
posjeda na nekretnini upisanoj na bivšoj pravnoj osobi 
Samoupravnoj interesnoj zajednici za stanovanje Orašje 
pokrenut je po službenoj dužnosti jer sukladno 
odredbama članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
25/03 i 16/04) općina upravlja i raspolaže gradskim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini. 
 Navedena zakonska odredba je proistekla iz 
razvoja imovinskih odnosa na građevinskom zemljištu 
koje je od 1958.godine od Zakona o nacionalizaciji 
najamnih zgrada i  građevinskog zemljišta ("Službeni list 
FNRJ", broj: 52/58, 3/59, 24/61 i 1/63), pripadalo 
općinama. 
 Samoupravna interesna zajednica za stanovanje 
Orašje kao oblik organizacije uspostavljen od strane 
Općine Orašje, prestala je postojati. Sukladno Zakonu o 
stvarnim pravima na navedenom  građevinskom zemljištu 
nije upisan novi titular, a kako se ovdje radi o 
građevinskom zemljištu kojim raspolaže općina po 
službenoj dužnosti je pokrenut postupak brisanja upisa iz 
zemljišnih i katastarskih knjiga Samoupravne interesne 
zajednice za  stanovanje  kao društveno-pravne osobe 
koja više ne egzistira. 
 Sukladno navedenom, a primjenjujući odredbe 
članka 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 
Općina Orašje će biti, kao subjekt javnog prava koji 
raspolaže i upravlja neizgrađenim i izgrađenim 
građevinskim zemljištem u državnoj svojini, upisana kao 
vlasnik i posjednik na parceli navedenoj u izreci rješenja. 
 
                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                             Stanko Vincetić,v.r. 
 
Bosna i Hercegovina 



Broj 3, Stranica 151            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-537/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 

Temeljem članka 251. Zakona o osnovama 
sigurnosti prometa na cestama u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 6/06; 75/06; 44/07; 84/09; 
48/10. i 18/13.) i članka 37. Statuta općine Orašje 
(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02; 5/08; 3/11; 
5/11. i 6/20.), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 
dana, 29. travnja 2021. godine, donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za sigurnost 

prometa na području Općine Orašje 
 

Članak 1. 
Razrješavaju se dužnosti članovi Vijeća za 

sigurnost prometa na području općine Orašje: 
 
1. Magdalena Živković, predsjednik 
2. Josip Marković, član 
3. Zlatko Brašnić, član 
4. Zvonko Brkić, član 
5. Pašaga Hećimović – član. 

 
Članak 2. 

 
Za članove Vijeća za sigurnost prometa na 

području općine Orašje, imenuju se: 
 

1. Anto Dominković , predsjednik 
2. Pašaga Hećimović, član, 
3. Marko Vincetić,  član, 
4. Zlatko Brašnić,  član, 
5. Zvonko Brkić,  član. 

 
 
 
 
 

Članak 3. 
Mandat članova Vijeća za sigurnost prometa iz 

članka 2. ovoga Rješenja traje četiri godine. 
 

Članak 4. 
Zadaci Vijeća su: 

- donijeti Poslovnik o radu, 

- razmatranje pitanja i davanje prijedloga za 
dugoročnije rješavanje sigurnosti prometa na 
području općine Orašje, 

- briga za unapređenje prometnog odgoja i 
osposobljavanja mladih za učestvovanje u 
prometu, 

- provođenje i koordinacija preventivnih aktivnosti 
na putovima i vozilima, 

- unapređenje propagandnog i informativnog 
djelovanja prema učesnicima u prometu, 

- ostvarivanje suradnje i koordinacije sa tijelima i 
organizacijama koje djeluju u oblasti prometa, 

- davanje mišljenja na nacrte Zakona i drugih 
propisa kojima se uređuju pitanja od značaja za 
unapređenje i sigurnost prometa, 

- davanje mišljenja na prijedloge za tehničko 
uređenje prometnica i prometne signalizacije, 

- razmatranje prijedloga Mjesnih zajednica od 
značaja za unapređenje i sigurnost prometa, uz 
pozivanje predstavnika MZ-e, čiji se prijedlog 
rješava, te predlaganje konkretnih mjera za 
reguliranje prometa u naseljenim mjestima,  

- obavljanje i drugih poslova koji su od interesa za 
sigurnost prometa.  

 
Članak 5. 

Za učešće u radu Vijeća predsjednik/ca i članovi 
imaju pravo na naknadu u iznosu od 50,00 KM po sjednici. 

Članak 6. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 
 
                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                            Stanko Vincetić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina                        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska                                                                                 
Općina Orašje                                                                                                                                                                              
Općinsko vijeće                                                                                                
Broj: 01-02-483/21 
Orašje, 29.04.2021. godine  
 
 

Na temelju članka 247. Zakona o gospodarskim 
društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 81/15) 
i članka 22. Statuta Javnog poduzeća Centar za 
poduzetništvo d.o.o. Orašje („Službeni glasnik Općine 
Orašje“ broj 8/17) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 
održanoj dana 29. travnja 2021. godine, donosi  

 
 

R J E Š E N J E 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 152      

 

o razrješenju člana Nadzornog odbora 
J.P. „Centar za poduzetništvo općine Orašje“ d.o.o. 

Orašje 
 

Članak 1. 
Miroslav Živković razrješava se dužnosti člana 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Centar za 
poduzetništvo općine Orašje“  d.o.o. Orašje, na osobni 
zahtjev.    

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 
 
                                                                   PREDSJEDNIK     
                                                             Stanko Vincetić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i 
Hercegovine
  
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-538/21  
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 
                  Temeljem članka 12. Zakona o osnovnom 
školstvu („Narodne novine Županije Posavske“, broj 3/04, 
4/04, 8/08, 7/12, 10/13, 10/16 i 12/19), članka 37. Statuta 
Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 
6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) Općinsko vijeće Orašje, na 
sjednici održanoj dana  29. travnja 2021. godine, d o n o s 
i  
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na uvjetni upis Osnovne škole Antuna 

Gustava Matoša Vidovice u Registar osnovnih škola. 

 
Članak 1. 

                     Daje se suglasnost na uvjetni upis Osnovne 
škole Antuna Gustava Matoša Vidovice u Registar 
osnovnih škola. 
       
 
 
 

Članak  2. 
                      Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine  
Orašje“.   
 
                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                       
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće   
Broj: 01-02-539/21 
Orašje, 29.04. 2021. godine 
 
 

Na temelju članka 10. Zakona o razvojnom 
planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“ broj: 32/17), članka 16. stavka 7. Uredbe o 
trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringa i 
izvješćivanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 74/19)i 
članka 37. Statuta Općine Orašje (“Službeni glasnik 
Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08,3/11, 5/11 i 6/20), 
Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 29.  
travnja 2021. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvještaja o ostvarenju godišnjeg Plana 

implementacije revidirane Strategije razvoja Općine 
Orašje za 2020. godinu 

 
Članak 1. 

Usvaja se Izvještaj o ostvarenju godišnjeg Plana 
implementacije revidirane Strategije razvoja Općine 
Orašje za 2020. godinu. 

Izvještaj iz stavka 1. ovog članka nalazi se u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 
 

                                                                 PREDSJEDNIK  
                                                            Stanko Vincetić, v.r. 
 

         
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj:01-02-540/21 
Orašje, 29.04.2021. godine 



Broj 3, Stranica 153            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

 
 Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 
Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 6/02, 5/08, 
3/11 i 5/11) i članka 14. Statuta J. P. "Radiopostaja Orašje" 
d.o.o. ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 8/05 i 
2/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 
29.04.  2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.P. "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje za 2020.godinu 
 

Članak 1. 
 Usvaja se Izvješće o radu J.P. "Radiopostaja 
Orašje" d.o.o. Orašje za 2020. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 
glasniku Općine Orašje". 
                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                              Stanko Vincetić, v.r. 
       
 
 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 

Općina Orašje 
Općinsko vijeće 
Broj:01-02-541/21 
Orašje, 29.04.2021.godine 
 
 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 
("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 
5/11), i članka 33. Statuta J.U. "Centar za socijalni rad" 
Orašje (broj: 35-530-411/08), Općinsko vijeće Orašje, na 
sjednici održanoj dana 29. travnja 2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu 
 J.U. "Centar za socijalni rad" Orašje za 2020.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. "Centar za socijalni 
rad" Orašje za 2020.godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 
glasniku Općine Orašje". 
 
                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                           Stanko Vincetić, v.r. 
       
   
     

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinski načelnik 
Broj: 01-11-271/21 
Orašje, 01.04.2021. godine 
 
Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 
Općine Orašje za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine 
Orašje“ broj: 2/21), Općinski načelnik donosi:  
 

O D L U K U   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2021. godinu Udruzi privatnih 
poduzetnika Orašje 

 
I 

      Iz Proračuna Općine  Orašje za 2021. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 2/21), 
odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna Udruzi privatnih poduzetnika Orašja, za 
obavljanje svojih poslovnih aktivnosti s ciljem 
stvaranja što boljeg gospodarskog ambijenta za 
poduzetnike, iznos od  3.000,00 KM (Slovima: 
tritisuće KM). 
 

II 
      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 
bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 
zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-
pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 
614525 – Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta.  

 
 

III 
      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
financije Općine Orašje. 
                                                               Općinski načelnik 
                                                      Mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 
 
Bosna i Hercegovina 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 154      

 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Orašje 
Općinski načelnik 
Broj: 01-02-313-1/21 
Orašje, 31.03.2021. godine    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Na temelju odredbi iz članka 17. do 22. Odluke o 
izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2021. godinu 
(“Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 2/21), Općinski 
načelnik, donosi: 
 

Plan i program utroška sredstava tekućih transfera i  
drugih tekućih rashoda u 2021. godini 

I- OPĆI  DIO 
 

1. Tekući transferi drugim razinama vlasti i 
fondovima (glavna skupina 614100) 

1.1. Transfer Agenciji za državnu službu F BiH, u ukupnom 
iznosu od 180 KM odobravat će se po zahtjevu-računu 
Agencije za državnu službu F BiH, koje odobri Općinski 
načelnik po prethodnoj suglasnosti Ureda Općinskog 
načelnika. 
1.2.  Transfer za kulturu u ukupnom iznosu od 115.000 KM 
doznačavaju se tako što će se iznos od 90.000 KM koji 
pripada Centru za kulturu doznačavati krajnjem korisniku 
u vidu 12 mjesečnih tranši, uvažavajući različite iznose u 
privremenom financiranju i usvojenom proračunu, a iznos 
od 25.000 KM  na sljedeći način, za: 
       1.2.1. Dani hrvatskog filma Ivo Gregurević 10.000 KM 
doznačavanjem udruzi građana Udruga filmski festival 
„Ivo Gregurević“, a na temelju odobrenog zahtjeva od 
strane Općinskog načelnika. 
       1.2.2. Dani Tolise 4.000 KM doznačit će se zakladi 
Terra Tolis na temelju odobrenog zahtjeva od strane 
Općinskog načelnika.  
       1.2.3. Druga kulturna događanja 11.000 KM 
(karnevalske aktivnosti, aktivnosti KUD-ova, zborova, 
nakladnička djelatnost i dr.), doznačavati će se kvartalno 
Centru za kulturu Orašje. 
1.3.  Transfer za šport u ukupnom iznosu od 140.000 KM 
dodjeljivat će se na sljedeći način:  
       1.3.1.  HNK Orašje OMLADINSKI POGON mjesečno 
1/12 od ukupnog iznosa od 56.000 KM na račun korisnika 
proračuna, 
       1.3.2. Športski savez Općine Orašje mjesečno 1/12 od 
iznosa 25.200 KM na račun korisnika. 
       1.3.3. Ostali nogometni klubovi ukupan iznos od 
38.600 KM dodjeljivat će se u dva obroka ( I obrok – 
travanj 2021. godine i II obrok rujan 2021. godine), i to: II 
Federalne lige po 3.000 KM, I Županijske lige po 1.600 KM 
i II Županijske lige po 1.100 KM, a na temelju zahtjeva  
Službe opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti. 

Kod isplate sredstava ostalim nogometnim klubovima 
isplaćivat će se i sredstva za rad sa mladima, i to u iznosu 
od 500 KM po omladinskoj selekciji koja se natjecala u 
prethodnoj polu sezoni i odigrala minimalno 6 službenih 
utakmica.   
      1.3.5. Ostali športovi iznos od 13.000 KM će se 
dodjeljivati po zahtjevu klubova na temelju odobrenja od 
strane Općinskog načelnika. 
      1.3.6. Transfer za sufinanciranje Projekta „Razvojni 
nastavni program Škole šaha“ u iznosu od 7.200 KM, koji 
se po zaključenju ugovora transferira prema Športskom 
savezu Općine Orašje, kao implementatoru projekta. 
1.4. Transfer za obrazovanje – Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje 
u iznosu od 240.000 KM  doznačava se korisniku u vidu 12 
mjesečnih tranši, uvažavajući različite iznose u 
privremenom financiranju i usvojenom proračunu. 
1.5. Transfer za  Centar za socijalni rad u iznosu od 
165.000 KM doznačava se korisniku u vidu 12 mjesečnih 
tranši, uvažavajući različite iznose u privremenom 
financiranju i usvojenom proračunu. 

2. Tekući transferi  pojedincima  (glavna skupina 
614200) 

2.1.  Ostala davanja pojedincima na temelju MIO – 
Doplata MIO-a u  iznosu od 10.000 KM transferirat će se 
na temelju zahtjeva Ureda Općinskog načelnika kojeg 
odobrava Općinski načelnik.  
2.2.  Novčane naknade nezaposlenim osobama -  
Neuposlene rodilje  u iznosu od 14.000 KM isplaćivat će 
se  jednokratno i to: 
u iznosu od 1.000,00 KM  za rođeno treće dijete 
u iznosu od 2.000,00 KM za rođeno četvrto dijete i 
u iznosu od 3.000,00 KM za rođeno peto  i svako sljedeće 
dijete,  a  na temelju pojedinačno odobrenog zahtjeva 
neuposlene majke sa područja Općine Orašje. 
Evidentiranje i kontrolu zaprimljenih i odobrenih zahtjeva 
obavlja Služba opće uprave, branitelja i društvenih 
djelatnosti. 
2.3.  Novčane naknade nezaposlenim osobama - Pomoći 
obiteljima sa  više djece u iznosu od 45.000 KM isplaćivat 
će se sukladno Odluci o novčanoj pomoći višečlanim 
obiteljima („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/16 i 
5/17).  
2.4. Beneficije za socijalnu zaštitu - Socijalne pomoći i 
pomoći u liječenju pojedinaca  u ukupnom iznosu od 
22.500 KM isplaćivat će se sukladno Pravilniku o uvjetima 
i načinu dodjele jednokratnih pomoći socijalno ugroženim 
građanima („Službeni glasnik Općine Orašje“broj 3/13 i 
2/15). 
2.5.   Transfer za posebne namjene – elementarne 
nepogode – iznos od 300 KM predviđen je za pomoć 
ugroženima u olujnom nevremenu u 2019. godini, a 
isplatit će se na temelju procjene komisije i Odluke 
Općinskog načelnika pojedincima koji su prijavili štetu. 



Broj 3, Stranica 155            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. travnja  2021. god  

 

2.6. Transfer za prijevoz učenika u iznosu od 190.000 KM 
namijenjen je za financiranje prijevoza učenika i trošiti će 
se za plaćanje računa – fakture dobavljačima za prijevoz 
djece te u vidu doznaka Mjesnim zajednicama koje 
organiziraju dio prijevoza učenika na temelju podnijetih 
zahtjeva. Praćenje i kontrolu ugovornih obaveza 
prijevoznika će vršiti Služba opće uprave, branitelja i 
društvenih djelatnosti. 

3. Tekući transferi neprofitnim organizacijama 
(glavna skupina 614300) 

3.1. Tekući transferi Neprofitnim organizacijama - Crveni 
križ  u  iznosu od 30.000 KM raspoređuje se sukladno 
financijskom planu Crvenog križa u 2021. godini kojeg 
odobrava Općinski načelnik. 
. 
3.2. Tekući transferi Neprofitnim organizacijama - DDB 
„Merhamet“  u iznosu od 3.000 KM raspoređuje se u 
mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno 
odobrenih sredstava, odnosno  250 KM mjesečno. 
3.3. Tekući transferi vjerskim zajednicama u  iznosu od 
40.000 KM raspoređuju se  za potrebe kapitalnih nabavki 
i drugih izdataka vjerskih zajednica na temelju 
pojedinačnih zahtjeva svake od vjerskih zajednica, koje 
odobrava Općinski načelnik. 
3.4. Tekući transferi za parlamentarne političke stranke u  
iznosu od 76.000 KM dodjeljuju se korisnicima sredstava 
sukladno Odluci o načinu raspodjele sredstava političkim 
strankama („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj  8/12).  
3.5. Tekući transferi udruženjima građana i projekt 
udruga mladih u iznosu od 25.000 KM raspoređuje se  
sukladno Odluci o postupku i kriterijima za raspodjelu 
sredstava udrugama od interesa za Općinu Orašje 
(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 3/10 i 4/11). 
3.6. Ostali transferi udruženjima građana – Vatrogasna 
društva  u ukupnom iznosu od 60.000 KM raspoređuju se 
u mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno 
odobrenih sredstava. 
3.7. Ostali transferi udruženjima građana - Transfer 
udrugama proisteklim iz Domovinskog rata  u ukupnom 
iznosu od 45.530 KM raspoređuju se na sljedeći način: 

     3.7.1. Sredstva za pomoć u obilježavanju obljetnica 
106. brigade HVO i ostalih aktivnosti u iznosu od 
12.830 KM isplaćivati će se na temelju zahtjeva koje 
odobrava Općinski načelnik.   
     3.7.2. Sredstva za održavanje Spomen sobe 106. 
brigade HVO i ureda udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata u iznosu od 25.200 KM  i to: 
    - UDVDR-a                10.800 KM (900 KM mjesečno), 
    - HVIDR-a                   9.600 KM (800 KM mjesečno),  
  - UOPB-a                     4.800 KM (400 KM mjesečno), 
    3.7.3. Sredstva za financiranje Braniteljskog fonda 
pripadnika HVO-a u iznosu od 7.500 KM, odobravat 

će se po posebnom zahtjevu Fondacije nadležne za 
prikupljanje sredstava za potrebe Fonda. 

3.8. Ostali transferi udruženjima građana - Transfer udruzi 
roditelja djece sa posebnim potrebama „Put u život“ u 
ukupnom iznosu od 32.500 KM raspoređuje se u 12 
jednakih mjesečnih tranši. 

4. Subvencije javnim poduzećima (glavna skupina  
614400) 

4.1. Subvencije javnim poduzećima - Transfer 
Radiopostaji Orašje u iznosu od 105.000 KM doznačavaju 
se korisniku u vidu 12 mjesečnih tranši, uvažavajući 
različite iznose u privremenom financiranju i usvojenom 
proračunu. 
4.2. Subvencije javnim poduzećima – Transfer 
Radioteleviziji Herceg Bosne u iznosu od 25.200 KM 
doznačavaju se korisniku mjesečno u iznosu 1/12 ukupno 
odobrenih sredstava. 

5. Subvencije privatnim poduzećima i 
poduzetnicima  (glavna skupina 614500) 

5.1. Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta i Subvencije 
za aktivnu politiku zapošljavanja u ukupnom iznosu od 
85.000 KM dodjeljivat će se sukladno procedurama i 
načinu kako je to predviđeno odredbama Odluke o 
poticajnim mjerama razvoja poduzetništva i obrta na 
području Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 
broj 10/14). 
5.2. Subvencija Centru za poduzetništvo u ukupnom 
iznosu od 55.000 KM dodjeljivat će se sukladno 
financijskom planu Centra za poduzetništvo u 2021. 
godini kojeg odobrava Općinski načelnik. 

 
6. Drugi tekući rashodi  (glavna skupina  614800) 

6.1.  Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava u 
ukupnom iznosu od 20.000  KM isplaćivat će se krajnjim 
korisnicima, sukladno  dinamici prijema Rješenja o 
povratu poreza na dohodak za 2020. godinu i ranijim 
godinama, koja Službi za financije dostavlja Ministarstvo 
financija Županije Posavske. 
6.2. Ostali tekući rashodi – Tekući transferi Mjesnim 
zajednicama i Tekući transferi mjesnim zajednicama za 
nabavu stalne imovine u ukupnom iznosu od 160.000 KM 
doznačavaju se Mjesnim zajednicama - korisnicima  u 
mjesečnim dotacijama (114.000 KM), čiji su iznosi 
utvrđeni u skladu sa Odlukom o načinu i kriterijima za 
raspoređivanje sredstava Mjesnim zajednicama Općine 
Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/11 i 7/13), 
te po pojedinačnim zahtjevima Mjesnih zajednica koje 
odobrava Općinski načelnik (46.000 KM), i koja služe za  
troškove nabave novih stalnih sredstava, kao za troškove 
tekućeg održavanja postojećih stalnih sredstava na 
prostoru Mjesnih zajednica. 
 

II- ZAVRŠNE ODREDBE 



Orašje,  30. travnja 2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 3, Stranica 156      

 

 
Ovaj Plan i program utroška sredstava tekućih transfera i 
drugih tekućih rashoda primjenjuje se u tekućoj 2021. 
godini, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Orašje“. 

 
                                                             Općinski načelnik 
                                                     Mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 
                                                                                                              

 

 

 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o javnim priznanjima Općine Oraše  ........................................................................................... 138 

2. Odluka  o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu  ........................................................................ 140 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o privremenom                                                                                

korištenju javnih površina na području općine Orašje  ............................................................................ 140 

4. Prijedlog Odluke o cijeni prikupljanja odvoza otpada  ............................................................................ 140 

5. Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za izbor                                                                                       

i imenovanje članova Nadzornog odbora J.P. „Vodovod i                                                                            

odvodnja“ d.o.o. Orašje i Nadzornog odbora J.P. „Komunalac“ d.o.o. Orašje  ....................................... 142 

6. Prijedlog Odluke o prijedlogu mreže osnovnih škola na području općine Orašje  .................................. 143 

7. Prijedlog Odluke o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Orašje I                                                        

putem javnog nadmetanja-licitacije  ......................................................................................................... 143 

8. Prijedlog Odluke o promjeni upisa  .......................................................................................................... 144 

9. Odluka o prodaji zemljišta u Orašju izravnom pogodbom  ...................................................................... 146 

10. Odluka i izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup                                                                     

gospodarskog objekta –hladnjače  za voće  i povrće u vlasništvu općine Orašje  ................................... 147 

11. Rješenje o prestanku prava korištenja, upravljanja i posjeda na građevinskom zemljištu  ...................... 147 

12. Rješenje o prestanku prava korištenja, upravljanja i posjeda na građevinskom zemljištu  ...................... 149 

13. Rješenje o prestanku prava korištenja, upravljanja i posjeda na građevinskom zemljištu  ...................... 149 

14. Rješenje o prestanku prava korištenja, upravljanja i posjeda na građevinskom zemljištu  ...................... 150 

15. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Vijeća za sigurnost prometa na području općine Orašje  .. 151 

16. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora J.P.                                                                                               

„Centar za poduzetništvo općine Orašje „ d.o.o.  Orašje  ........................................................................ 151 

17. Zaključak o davanju suglasnosti na uvjetni upis Osnovne škole                                                                       

Antuna Gustava Matoša Vidovice u Registar osnovnih škola  ................................................................ 152 

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenju godišnjeg Plana                                                                      

implementacije revidirane Strategije razvoja Općine Orašje za 2020. godinu  ........................................ 152 

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje za 2020. godinu  ......... 153 

20. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Centar za socijalni rad“ Orašje za 2020. godinu  ............... 153 

OPĆINSKI NAČELNIK 

21. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje                                               

za 2021. godinu Udruzi privatnih poduzetnika Orašje  ............................................................................ 153 

22. Plan i program utroška sredstava tekućih transfera i drugih tekućih rashoda u 2021. godini  ................. 154 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


